
Nº 81, quinta-feira, 30 de abril de 2009 2473 ISSN 1677-7069

reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Pre-
sidente, pela Contratada, Sr. Jorge de Alencar Chatack de Melo -
P r o c u r a d o r.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2009 - SRP

Objeto: Aquisição de equipamentos de monitoramento e gravação de
imagens (CFTV) para as subseções do COREN SP, juntamente com a
contratação de serviços de instalação e desinstalação dos equipa-
mentos; Edital: a partir de 30 de Abril de 2009 das 09h00 às 11h30
e de 14h00 às 16h30. Endereço: Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela
Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site www.corensp.org.br. Entrega das
Propostas: no dia 14 de Maio de 2009 às 09:30 horas, 8º andar, sala
01. Abertura das Propostas: a partir de 10h.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2009 - SRP

Espécie: Atas de Registro de Preços; Objeto: Aquisição de Aparelhos
Refrigeradores; Fundamento Legal: art. 2º da Lei nº. 8.666/1993 c/c
art. 1º da Lei 10.520/2002; Processo: Pregão Presencial nº. 011/2009;
Prazo 12 meses; Dotação Orçamentária: 412020, entre o Conselho
Regional de Enfermagem de São Paulo, tendo como signatário o Dr.
Cláudio Alves Porto - Presidente, e as seguintes empresas: LOTE 01
- SIVONEIDE ALENCAR DA SILVA, inscrita no CNPJ sob nº
00.369.646/0001-40, valor do Lote 01: R$ 14.511,00 - signatário: Sra.
Sivoneide Alencar da Silva - Proprietária ; LOTE 02 - BNP CO-
MERCIAL LTDA. - EPP., inscrita no CNPJ sob nº 04.005.280/0001-
81, valor do Lote 02: R$ 4.675,00 - signatário: Sr. Alex Souza Valim
- Procurador.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

1ª Alteração ao CAI-0007/2008 Locatário: CREA-MG Locador: João
Martins do Couto Filho Objeto: alteração contratual cláusula 1ª - ítem
1.1 Cidade: Nova Lima Fundamento Legal: Lei 8.666/93 3° Aditivo
ao CPS-0042/2007 Contratante: CREA-MG Contratado: Veredicto
Diários Oficiais Ltda. Objeto: prorrogação do prazo Cidade: Belo
Horizonte Preço: R$ 97.473,70 Prazo: 12 meses Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 1° Aditivo ao CPS-0034/2008 Contratante: CREA-MG
Contratado: Marca Indústria e Comércio de Carimbos Ltda. Objeto:
prorrogação do prazo Cidade: Belo Horizonte Prazo: 07 meses Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 1ª Alteração ao CAI-0009/2008 Lo-
catário: CREA-MG Locador: Eziquiel Batista dos Santos Objeto:
alteração contratual cláusula 1ª - ítem 1.1 Cidade: Varginha Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 1ª Alteração ao CAI-0049/2007 Lo-
catário: CREA-MG Locador: Lázaro Soares de Lima Objeto: alte-
ração contratual cláusula 3ª - ítem 3.3 Cidade: Pouso Alegre Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93 2° Aditivo ao CAI-0013/2007 Loca-
tário: CREA-MG Locador: Rogério Geraldo Inácio d Silva Objeto:
prorrogação do prazo e reajuste de preço Cidade: Barbacena Preço:
R$ 562,56 Prazo: 12 meses Fundamento Legal: Lei 8.666/93 3°
Aditivo ao CAI-0024/2007 Locatário: CREA-MG Locador: Antônio
Gomes de Carvalho Objeto: prorrogação do prazo e reajuste de preço
Cidade: Cataguases Preço: R$ 11.477,16 Prazo: 12 meses Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93 CPS-0015/2009 Contratante: CREA-MG
Contratado: MCO Informática Ltda. Objeto: Fornecimento de câ-
meras IP Cidade: Belo Horizonte Preço: R$ 48.768,80 Prazo: 30 dias
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Comodato-0001/2009 Comodante:
CREA-MG Comodatário: Banco do Brasil S.A Objeto: Comodato de
área para posto de atendimento eletrônico Cidade: Belo Horizonte
Prazo: 5 anos 1° Aditivo ao CAI-0005/2008 Locatário: CREA-MG
Locador: Milton da Mota Porto Júnior Objeto: prorrogação do prazo
Cidade: Januária Prazo: 6 meses Fundamento Legal: Lei 8.666/93 3°
Aditivo ao CAI-0033/2007 Locatário: CREA-MG Locador: Lúcia
Márcia da Silva Objeto: prorrogação do prazo Cidade: Pouso Alegre
Prazo: 12 meses Fundamento Legal: Lei 8.666/93 3° Aditivo ao CPS-
0010/2006 Contratante: CREA-MG Contratado: Belta Tecnologia Lt-
da. Objeto: prorrogação do prazo e reajuste de preço Cidade: Belo
Horizonte Preço: R$ 6.751,44 Prazo: 12 meses Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 3° Aditivo ao CPS-0008/2008 Contratante: CREA-MG
Contratado: Sudoeste Segurança e Vigilância Ltda. Objeto: redução
de 01 posto e adição de 01 vigilante "almocista" Cidade: Belo Ho-
rizonte Preço: redução R$ 21.782,80 - adição R$ 3.677,14 Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2008

A Comissão Permanente de Licitação do CREA-MG vem a
público informar que a Licitação Concorrência 003/2008, cujo objeto
é a contratação de empresa para prestação de serviços para ma-
nutenção elétrica, hidráulica, pintura, conservação, higienização e
limpeza, com fornecimento de materiais e equipamentos necessários
para execução dos mesmos em todo o prédio da Sede do CREA-MG,
seus seis escritórios na região metropolitana, Regionais e Inspetorias,
será REVOGADA, a bem do interesse público, afim de rever os atos
desta licitação, escoimando quaisquer vícios ou irregularidades, con-
forme previsto na Lei 8.666/93.

Belo Horizonte/MG, 29 de abril de 2009.
LUIZ FELIPE CARMO KRAUSS

Presidente da C.P.L

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA PARAÍBA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DA PARAÍBA, por determinação pre-
vista na Lei nº 5.194 de 24 de dezembro de 1966 - Lei do Sistema
CONFEA/CREA's, e do § 4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99, e con-
forme resumo deste Edital publicado no Diário Oficial da União
CONVOCA OS PROFISSIONAIS LISTADOS, nos autos do Pro-
cesso Administrativo nº GA 04007248/09, para comparecerem pes-
soalmente ou se fazer representar na Sede ou nas Inspetorias e Es-
critórios do CREA/PB, no horário de 8:00h às 16:30h nos dias úteis,
no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data desta publicação, com a
finalidade de regularizar a situação de recadastramento e quanto a
possível cancelamento de registro fundamentado no art. 64 da Lei nº
5.194/66 e Ato Normativo nº 12/90 do CREA/PB e exercer a ampla
defesa e o contraditório nos moldes da Constituição Federal, sa-
lientando que não foi possível notificação pelos Correios conside-
rando que os dados de endereços estão incompletos ou desatuali-
zados. Salienta-se que o procedimento administrativo continuará in-
dependentemente do comparecimento do profissional. A listagem dos
profissionais se encontra publicada no site do Conselho -
www.creapb.org.br e nos jornais de grande circulação do Estado. A
Sede do CREA/PB está localizada na Av. Dom Pedro, I, nº 809, tels.
35332525, 99790072 e 99790071, Centro na Capital; e as Inspetoria
e Escritório nas respectivas localidades: Mamamguape na Av. Barão
do Rio Branco, 108, Centro CEP 58290-000; Guarabira na Rua Quin-
tino Bocaiúva, nº 95 Centro CEP 58200-000; Campina Grande na Av.
D. Pedro II, nº 434 Centro CEP 58101-270; Pombal na Rua Cel. José
Fernandes, 391 Centro CEP 58840-000; Souza na Rua Haroldo Na-
zaré, s/n, Q 15, Lote 09 Loteamento Rachel Gadelha CEP 58800-000;
Cajazeiras na Rua Maria da Piedade Viana, 163 Por do Sol CEP
58900-000; Itaporanga na Rua Dep. Soares Madruga nº 249 Centro
CEP 58780-000. João Pessoa, 30 de abril de 2009. Engº Ci-
v i l / S e g . Tr a b .

PAULO LAÉRCIO VIEIRA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato n.º C-026/2009-PROJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa Intermund Consultoria em Recursos Humanos
S/C Ltda. Objeto: Prestação de serviços de mão de obra temporária de
telefonista, para dois período de 27/04/09 a 02/06/09 e o segundo
período de 01/09/09 a 07/10/09. Vigência: O presente contrato terá
vigência restrita ao cumprimento das obrigações das partes. Mo-
dalidade: Processo L - 026/2009. Valor: Total de R$3.900,00 (três mil
e novecentos reais). Crédito: 3132.32.00.00. Data da Assinatura:
27/04/2009

Espécie: Contrato n.º C-023/2009-PROJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa Max Park Estacionamentos S/S Ltda. Objeto:
Prestação de serviços de estacionamento na região da UGI de São
Bernardo do Campo do CREA-SP, para o fornecimento de vaga para
1 (um) veículo integrante da frota do Conselho. Vigência: 12 (doze)
meses. Modalidade: Processo L - 085/2008. Valor: Mensal de
R$240,00 (duzentos e quarenta reais). Crédito: 3132.32.00.00. Data
da Assinatura: 25/03/2009.

Espécie: Contrato n.º C-024/2009-PROJUR, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a empresa GRAUFER Comércio e Tecnologia Ltda. -
ME. Objeto: Contratação de empresa para instalação de 72 (setenta e
dois) aparelhos de ar condicionado do tipo Split System, Bi-Split,
ACJ (janela) e Self Contained, incluindo o fornecimento de toda
infra-estrutura de instalação, mão de obra, materiais e acessórios
necessários. Vigência: O presente contrato tem a vigência restrita ao
cumprimento das obrigações de ambas as partes. Modalidade: Pro-
cesso L - 043/2008. Valor: R$ 128.700,00 (cento e vinte e oito mil e
setecentos reais). Crédito: 3132.08.00.00. Data da Assinatura:
22/04/2009

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo e de Prorrogação n.º C-09C/2006-
PROJUR ao Contrato de Prestação de Serviços Médicos Referentes à
Acidente do Trabalho e à Medicina Ocupacional, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de São
Paulo e a empresa Unimed do Estado de São Paulo - Federação
Estadual das Cooperativas Médicas. Aditamento: As partes resolvem
de comum acordo prorrogar o Contrato pelo período de mais 12
(doze) meses, ficando alterados os itens "14", "14.1a" e "14.1b"da
Cláusula Quatorze - Do Pagamento dos Serviços. Modalidade: Pro-
cesso L - 127/2005. Data da Assinatura 06/04/2009.

Espécie: Terceiro Termo de Prorrogação e Aditivo n. C-11C/2006 -
PROJUR ao Contrato de Prestação de Serviços de Locação do Mo-
dulo Ponto Eletrônico, firmados entre o Conselho Regional de En-
genharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de São Paulo e empresa
ADP Brasil Ltda. Aditamento: As partes resolvem de comum acordo
prorrogar pelo período de mais 12 (doze) meses. Modalidade: Pro-
cesso L - 039/2006. Data da Assinatura: 08/04/2009.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2009

Objeto: Aquisição de 02(Dois) Veículos Zero Quilômetro, Tipo Pas-
seio, Modelo 2009. Data de abertura: 13 de maio de 2009, às 14:00,
na sede do Conselho Regional de Farmácia do Ceará - CRF/CE, sito
à Rua Marcondes Pereira, 1160 - Dionísio Torres, Fortaleza/CE. O
Edital poderá ser obtido no endereço acima mencionado ou através do
site: www.crfce.org.br e quaisquer informações serão prestadas pelo
Pregoeiro, durante o horário normal de expediente ou pelo telefo-
ne/fax (85) 3272.2755.

EMIRTON FERREIRA DE SOUSA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO TO-
CANTINS. CNPJ: 01.677.981/0001-79). Contratada: BRASILCARD
ADMINISTRADORA DE CARTÕES, SERVIÇOS E FOMENTO
MERCANTIL LTDA. CNPJ: 03.817.702/0001-50.. LICITAÇÃO:
Convite n.º 003/2009. Processo Administrativo n.º 009/2009. Objeto:
prestação de serviços para fornecimento e administração de vale ali-
mentação na forma de cartão magnético aos funcionários do Conselho
Regional de Medicina do Tocantins. PRAZO: 01.05.2009 a
31.12.2009. Valor: 2% sobre o valor do crédito mensal, pré-estipulado
pelo contratante, no valor unitário de R$ 330,00 (trezentos e trinta
reais), mês. Data da Assinatura: 20/04/2009. Assinam: Nemésio To-
masella de Oliveira e Antônio Rodrigues de Faria.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE No- 5/2009

Processo administrativo no- 42/2009
Modalidade: Convite no- 5/2009
Aquisição de materiais de expediente para uso na Sede e Delegacias
Regionais do CRM - TO.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o teor da decisão tomada pelos membros da Comissão
de Licitação e esgotados os recursos previstos na Lei 8.666/93, re-
solve homologar o resultado obtido no certame do Convite no- 5/2009,
sendo a seguinte classificação, de acordo com o menor preço:

1º lugar: A PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA, com pro-
posta de R$ 8.908,60 (oito mil novecentos e oito reais e sessenta
centavos), resolve ainda adjudicar o objeto em favor da licitante A
PONTUAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 09.097.727/0001-03,
convocando-a para assinar o respectivo contrato no prazo de cinco
dias úteis, a contar da publicação deste.

Palmas-TO, 23 de abril de 2009.
NEMÉSIO TOMASELLA DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
3ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Com fulcro no quanto disposto a portaria 186/08 do Mi-
nistério do Trabalho e Emprego, convocamos os(as) Psicólogos(as)
legalmente habilitados(as), residentes no Estado da Bahia, para par-
ticiparem da Assembléia Geral Extraordinária no dia 16 de maio de
2009 às 14 horas, na Rua Professor Aristides Novis, nº 27, CEP:
40210-630 Bairro da Federação, CEP: 40210-630 na Cidade de Sal-
vador-Bahia, para se reunirem e deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia :


